ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA

SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO

FONE: 0800 115 1551 – www.capaodacanoa.rs.gov.br - Página 1 de 1

EDITAL Nº 250, DE 15 DE ABRIL DE 2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 188/2024

EDITAL PRELIMINAR DE CLASSIFICAÇÃO

DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

188/2024 E ABERTURA DO PRAZO DE

RECURSOS.

AMAURI MAGNUS GERMANO, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, visando

à contratação de pessoal em caráter emergencial por prazo determinado torna público para

conhecimento dos interessados o RESULTADO PRELIMINAR DE CLASSIFICAÇÃO no

Processo Seletivo Simplificado nº 188, de 25 de março de 2024, bem como torna aberto o

PRAZO DE RECURSOS em relação à classificação.

1. RESULTADO PRELIMINAR DE CLASSIFICAÇÃO

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

CLASSIFICAÇÃO NOME

1 DANUBIA DE SOUZA BOEIRA

2 ADRIANA DA SILVA CHAVES

3 ESTER DA COSTA SOARES

4 SILVIA JOSIANE DE PUREZA DE SENA

5 NIRVANIA MACHADO MARQUES

6 CINTIA DE OLIVEIRA SANTOS

7 FERNANDA SILVA DA COSTA

8 MARCIA REGINA GARCIA

9 JOSIANE FERNANDA DOS SANTOS TAVARES

10 LIDIANE DA SILVA MELO

11 STEFHANY CHRISTINY MACHADO GONÇALVES

12 LUIS ISACC DOS SANTOS GOMES

13 CLAUDIA FERREIRA DOS SANTOS

14 MAHIANE DA SILVA ANDRE

15 GLAUNIR VARGAS ALVES

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA

SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO

FONE: 0800 115 1551 – www.capaodacanoa.rs.gov.br - Página 2 de 2

16 TERESA DE MORAES PIMENTEL

17 DANIELE ANDREA LOPES

18 MARIA RAQUEL DA SILVA GROSSMANN

19 VALERIA LOPES DOS SANTOS

20 VANUZA SOUZA DOS SANTOS

21 SONIA SILVA DE OLIVEIRA

22 CLECI DE OLIVEIRA TEIXEIRA

23 CARINE ISABEL DE MACEDO DIAS

24 SHIRLEI BARBOSA DA SILVA

25 RAFAELA SOARES SIQUEIRA

26 MARCELO ALVES KNEIP

27 FRANCISCA FERNANDES DOS SANTOS DA ROSA

28 VITHOR RENATO DA SILVA JARDIM

29 ALEXANDRA REGINA DE CASTRO

30 ELISA SCHILLREFF WENCELOSH PAZ

31 ADELIA BREHM DA SILVA

32 DALVANA VARGAS DA CONCEIÇAO

33 MARTA DE ARAUJO POGOZELESKI

34 VERIDIANA CRISTINA DA CONCEIÇAO RUPOLO

35 IEDA VELOSO

36 TATIELI RODRIGUES DA SILVA

37 PRISCILA DE OLIVEIRA DOS SANTOS

38 EDINARA DA SILVA MEDEIROS

39 ROSANGELA BIESEKI MAIER

40 BRUNA BEATRIZ DA SILVA DOS SANTOS

41 MARCIA FERNANDA PORTO

42 ANDREA DE ARAUJO MUCCILLO

43 SOLAINE DA SILVA

44 MARLECI DA SILVA PRUSS VARGAS

45 LETÍCIA NOBRE MACHADO COELHO

46 MARLENE GOMES COLOMBO

47 JENIFER MONTEIRO DOS SANTOS

48 ANDREIA DALTOE LESSA

49 SIMONE DA SILVA MELO

50 VITORIA MANOELA ROCHA RAMOS LEAL

51 MIRIAN PEREIRA

52 MARIANA SANTOS DA SILVA

53 JUCILENE DA SILVA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA

SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO

FONE: 0800 115 1551 – www.capaodacanoa.rs.gov.br - Página 3 de 3

54 SOELI CASTRO DO ROSARIO

55 SANDRA REGINA DA SILVA

56 RONALDO DOMINGOS DE OLIVEIRA

57 REJANE MARTINS MIGUEL

58 JOANA D´ARC GULARTE DOS SANTOS

59 ANA CLAUDIA EHLERS KLASENER

60 FLAVIA PADILHA

61 CINTIA RAMOS DA SILVA

62 PAULO RICARDO DA SILVA SOARES

63 CRISTIANE IRMA DE LIMA

64 CAROLINA FERREIRA DA SILVA

65 EDUARDO FRAGA DE JESUS

66 ANGELO CRISTIANO VIEIRA FURLAN

67 KETLYM FERNANDA FAGUNDES DE SOUZA

68 MICHELE KENSY

69 LUANA DOMINGOS CORREA

70 ALTAIR SANTOS DE MATOS

71 IRENEU RODRIGUES DA SILVA

72 RAFAEL DE BORBA DIAS

73 LETICIA CARDOSO MONTEIRO QUADROS

74 MADRIELLY BORGES MENDES

75 MICHELLE RIBEIRO DOS SANTOS

76 VANESSA JACOBY DA SILVA

77 LEONARDO LESSA FLORIANO

78 FABÍOLA MESQUITA ALVES DELFINO

79 FABIO CERRA SANTOS

80 RAQUEL SILVEIRA DA SILVA BULHER

81 MARYELLEM VARGAS CORDEIRO

82 CAMILA TAIS HENCKE

83 ALECSANDRA HERTZOG DE BARROS

84 ROSMARIE PEIXOTO ARRUDA

85 GUILHERME DA ROSA FLORES

86 DIENIFER MATTOS DA SILVA

87 GABRIELA COLOMBO DOS PASSOS

88 ALEXANDRA LIMA DA SILVA

89 TAINA DOS SANTOS PEREIRA

90 MATHEUS HENRIQUE GERHARDT

91 ANA CARLA BONES DA SILVA

https://capaodacanoa.1doc.com.br/?pg=estrutura/pessoa_perfil&id_pessoa=244536
https://capaodacanoa.1doc.com.br/?pg=estrutura/pessoa_perfil&id_pessoa=249770

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA

SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO

FONE: 0800 115 1551 – www.capaodacanoa.rs.gov.br - Página 4 de 4

92 DHIULLI SOUZA DA SILVA

93 GISELE DA COSTA PEREIRA

94 HELOISA BETTIO

95 TUANY FERNANDES CANDIAGO

96 LUAN VITOR CANDIDO DA SILVA

97 FABIOLA BARBOSA

98 CRYSTALISSE MACHADO DE MIRANDA LOPES

99 RAMON WEBER MATOS

100 SARAH CAMILI PRIGOL PADILHA

101 VERENICE QUADROS DOS SANTOS

102 MARINES MARTILIANO DA SILVA

103 STEFANE OLIVEIRA DA SILVEIRA

104 TANIA REGINA BORBA BELMONTE

105 ANA MARIA MACHADO DE BORBA

106 ONDINA CASTRO DA SILVA

107 MARINA APARECIDA DE SOUZA SANTOS

108 JOSE DALTON PIRES DA SILVA

109 ANGELA MARIA DOS SANTOS DE VASCONCELOS

110 GABRIEL SILVESTRIN

111 GISELE INES ALVES FIGUEIRA FALK

112 DANIELA RODRIGUES FERREIRA

113 MARJANA ALVES DE SOUZA

114 DANIELA ANTUNES DA SILVA DA ROSA

115 BRENDA DA SILVA SANTOS

116 LARISSA JACQUES FERNANDES MARTINS

117 BRUNA FARIAS

118 JESSICA SABRINA WOITECHEN BERTOTTI

119 MARIA EDUARDA ELIBIO BRAGA

120 STEPHANY DA SILVA

121 ANDRESSA CANDIDO DE CARVALHO

122 JAMILY SANTOS MOURA

123 KATIELE FERREIRA DA ROSA

CARGO: AGENTE DE OBRAS E MANUTENÇÃO

CLASSIFICAÇÃO NOME

1 JENIFER DA COSTA LEITE SCHUTT

2 HIGOR DA SILVA SCHEFFER

3 GRACE DE SOUZA

https://capaodacanoa.1doc.com.br/?pg=estrutura/pessoa_perfil&id_pessoa=249675
https://capaodacanoa.1doc.com.br/?pg=estrutura/pessoa_perfil&id_pessoa=249775

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA

SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO

FONE: 0800 115 1551 – www.capaodacanoa.rs.gov.br - Página 5 de 5

4 ADRIANO WEBBER INACIO

5 FLAVIO CARLOS LIMA DE SOUZA

6 CAREN ROSA DOS SANTOS

7 PAULA BEATRIZ FLACH ALEXANDRE

8 RAIRISON SIQUEIRA DA SILVA

9 DANIEL AGLIARDI

10 MAURICIO PORTUGUEZ DA SILVA

11 SIMONE DE FRAGA SILVA

12 JOSIEL BRUM DOS SANTOS

13 MARCILIO SILVA DO NASCIMENTO

14 CONCEIÇAO DE SOUZA BECKER

15 VOLNEI DE AGUIAR RAMOS

16 JEFERSON IURI PEREIRA PINOS

17 NILDO TEIXEIRA SILVA

18 WILLIAN MATHEUS CORREA DE SOUZA

19 NEIVA MARIA DA ROSA DA SILVA

20 MICAELLA MOLINARI VEIGA

21 LUIS ALEXANDRE MACIEL

22 ANDRE LUIS RASQUINHA CABRAL

23 MARA JANE PEREIRA DA ROSA

24 CRISTIANO ROBERTO DA SILVA

25 CRISTIANO DA ROCHA COSTA

26 ALEXANDRE FRANCISCO PADILHA

27 STEFANI PAULA OLIVEIRA ESFOLHA

28 DENIS DRUM BASTOS

29 ALESSANDRA AIRES LAGO

30 MARIELI ALVES DE SOUZA

31 MATHEUS ARRUDA ESFOLHA

32 MYZAKYEL ADELMAR ALBUQUERQUE DA SILVA

33 GUILHERME FREDERICO CARDOSO CAPELAO

34 RAIANA VITORIA DA SILVA SANTANA

35 EDUARDO DOS SANTOS INACIO

36 MARLON RAISSON OLIVEIRA DA ROSA

37 HIGOR FIRME NEUBERT

38 FABIO VIEIRA DALATEIA

39 MATHEUS ABREU CUSTODIO

https://capaodacanoa.1doc.com.br/?pg=estrutura/pessoa_perfil&id_pessoa=224716
https://capaodacanoa.1doc.com.br/?pg=estrutura/pessoa_perfil&id_pessoa=245715

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA

SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO

FONE: 0800 115 1551 – www.capaodacanoa.rs.gov.br - Página 6 de 6

CARGO: VIGILANTE

CLASSIFICAÇÃO NOME

1 ALEX MATIAS DOS SANTOS

2 THIAGO CHRISPIM BENTO

3 JULIANO BIAZI DOS SANTOS

4 ANDRE LUIS PACHECO FROTA

5 ANTONIO MARCOS RAVAZZOLI

6 NOLI LUIZ SOUZA GUAZINA

7 FERNANDO BARBOSA MARTINS

8 ALEX FERRAO

9 TIAGO DOS SANTOS LIMA

10 EDINEI MENGER BREHM

11 MARCOS LEANDRO DA FRAGA

12 ROMULO MALLMANN

13 FABRICIO NUNES RAMOS

14 ANDERSON DA ROSA PINTO

15 MAURO CAMPOS AVILA

16 ADAO DIVINO DOS SANTOS

17 PEDRO OTAVIO TREVISAN SFREDDO

18 JULIANA DE SOUZA BARATTO

19 ANDERSON GUILHERME TEIXEIRA DA ROSA

20 VANDERLEI DE JESUS MACHADO

21 CLAUDIO DIAS PEREIRA

22 FABIO WURLITZER

23 VITOR HUGO MARCO DA SILVA

24 FERNANDO LUSSANA MARQUETTO

25 TALES DE OLIVEIRA DOS SANTOS

26 GUILHERME MARTINS DE JESUS

27 MARCOS RODRIGO BARBOZA MENDES

28 FELIPE DA CUNHA NUNES

29 FRANCISCO CARLOS FRAGA

30 CLACEIR BORGES LUCHO

31 LUCIANO EVANDRO DUTRA FORTUNA

32 VANDERLEI DE NUNES DE MATOS

33 EDUARDO MAIOLI DOS SANTOS

34 MARCOS ROBERTO KOLLET

35 VINICIUS VINCK ALMEIDA

36 LEONARDO FURTADO TELLES

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA

SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO

FONE: 0800 115 1551 – www.capaodacanoa.rs.gov.br - Página 7 de 7

37 GEBERSON ALOY SIMAS

38 ALEXANDRE MEYER NEIBERT

39 LUCIANO ZIMMER PEREIRA

40 MIRIAM MADALENA DA ROSA

41 JOANICE BOEIRA BORGES

42 MARCELO SANTOS DA ROSA

43 TIAGO HENRIQUE RAIMUNDO ROCHA

44 ANDERSON CONCEIÇAO

45 GABRIEL CABRAL

46 LUCAS DA SILVEIRA

47 CESAR RODRIGUES MACEDO

48 PATRICIA OLIVERIA DOS REIS

49 NATANAEL MARTINS PEREIRA DOS SANTOS

50 PAOLA STEINGLEDER BRITO

51 JULIA DA SILVA DUTRA

52 GABRIEL VARGAS BONILLA

53 BRUNA DE SOUZA CONCEIÇAO

54 MAILIM MAGNUS SPARRENBERGER

55 BRUNA DANIELA DA SILVA KUPKA

56 GABRIELA MACHADO MALAQUIAS

57 PABLO DA SILVA ZIMMER PEREIRA

58 LUIZA KENSY FLORES

59 ALTINO KUBALL DE SOUZA

60 ELEZALDO ANTONIO DOS SANTOS

61 LETICIA DOS SANTOS ESCOUTO

2. DOS RECURSOS E DA HOMOLOGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO

2.1 Da lista PRELIMINAR DE CLASSIFICAÇÃO cabe recurso de forma eletrônica através do

link "Protocolos" (https://capaodacanoa.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&itd=5) constante na

página inicial do site da PMCC (https://www.capaodacanoa.rs.gov.br/), onde no campo

"Assunto" deverá ser selecionada a opção "Processo Seletivo – Cargo Referido - Fase de

Recurso" uma única vez, no prazo de 01 (um) dia, a contar da divulgação, com a identificação

do recorrente e as razões da inconformidade, podendo ser utilizado o formulário próprio para

este fim que estará disponível no ANEXO I deste edital.

2.2 A documentação exigida no ato da inscrição, mas não anexada no referido ato não tem

validade na apresentação de recurso.

2.3 Não poderão ser incluídos documentos que não foram anexados na inscrição.

2.4 Apreciado o recurso, a comissão poderá reconsiderar sua decisão, hipótese na qual a

https://capaodacanoa.1doc.com.br/?pg=estrutura/pessoa_perfil&id_pessoa=233146
https://capaodacanoa.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&itd=5
https://www.capaodacanoa.rs.gov.br/

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA

SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO

FONE: 0800 115 1551 – www.capaodacanoa.rs.gov.br - Página 8 de 8

classificação do candidato poderá ser corrigida.

2.5 O edital de homologação com o resultado final da classificação geral dos candidatos em

cadastro reserva será publicado no site da Prefeitura Municipal de Capão da Canoa, no link

https://www.capaodacanoa.rs.gov.br/contratacao/view/182/edital-de-abertura-n-188-de-

25032024-processo-seletivo-simplificado-cargos-auxiliar-de-servicos-gerais-agente-de-obras-e-

manutencao-e-vigilante

2.6 A administração pode rever seus atos sempre que verificar alguma irregularidade.

Capão da Canoa, 15 de abril de 2024.

Registra-se e publica-se.

CLÉCIO JOSÉ DE ARAÚJO

Secretário de Gestão, Inovação

e Planejamento

AMAURI MAGNUS GERMANO

Prefeito Municipal

https://www.capaodacanoa.rs.gov.br/contratacao/view/182/edital-de-abertura-n-188-de-25032024-processo-seletivo-simplificado-cargos-auxiliar-de-servicos-gerais-agente-de-obras-e-manutencao-e-vigilante
https://www.capaodacanoa.rs.gov.br/contratacao/view/182/edital-de-abertura-n-188-de-25032024-processo-seletivo-simplificado-cargos-auxiliar-de-servicos-gerais-agente-de-obras-e-manutencao-e-vigilante
https://www.capaodacanoa.rs.gov.br/contratacao/view/182/edital-de-abertura-n-188-de-25032024-processo-seletivo-simplificado-cargos-auxiliar-de-servicos-gerais-agente-de-obras-e-manutencao-e-vigilante

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA

SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO

FONE: 0800 115 1551 – www.capaodacanoa.rs.gov.br - Página 9 de 9

ANEXO I

RECURSO

RECURSO CONTRA DECISÃO RELATIVA AO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO,

publicado pelo edital nº. 250/2024 realizado para o provimento de função temporária na

Prefeitura Municipal de Capão da Canoa – RS.

Eu ______________________________________________________ portador(a) do

documento de identidade nº. ___________________________ com inscrição realizada sob

protocolo nº. ________________________ no Processo Seletivo Simplificado n° 188/2024

realizado pela Prefeitura Municipal de Capão da Canoa – RS, para função temporária em

caráter emergencial de ________________________________________________

apresento recurso junto a Comissão designada coordenadora do certame.

A decisão objeto de contestação é:

Os argumentos com os quais contesto a referida decisão são:

Capão da Canoa, ___ de _____________ de 2024

___________________________________

Assinatura do Candidato